
1 
 

Zápis z online jednání finančního výboru 24. 2.  2021 
 
Přítomni:  
T. Barczi, J. Bendl, M. Filinger, K. Holubová, V. Kuchta, P. Mervart, L. Tintěra 
 
Hosté: D. Dvořák, I. Kurhajec 
 
 
Body k projednání:  
Vyúčtování příspěvků za rok 2020 
Žádosti o příspěvky na rok 2021 
Rozpočtové opatření č. 1/2021 (návrh) – bude řešeno po jednání 
 
 
Diskuze 24. 2. 2021: 
 
Hodnocení vyúčtování a žádostí spolků: 
 
FV projednal jednotlivá vyúčtování spolků za rok 2020 a jejich oprávněnost 
čerpání v souladu s podepsanými smlouvami o dotaci.  

Jedná se o vyúčtování spolků a organizací: 

- Tělovýchovná jednota Sokol Klecany, z.s.,  
- Junák – český skaut, středisko Havran Klecany,  
- spolek Humbuk 
- spolek Judo Bivoj 
- Myslivecký spolek Zdiby Klecany 
- Česká společnost přátel zvířat, PSÍ DOMOV 
- Klub biatlonu Klecany, p.s. 
- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Klecany 
- Klecanská nota, z.s. 
- Český svaz chovatelů, z.s., Klecany 
- Český kynologický svaz ZKO Klecany 
- AktivKid z.s. 
- Lukostřelba Klecany, z.s. 
- Český svaz včelařů z.s. 
- Klub přátel koní a poníků, z.s.  
- T.J. Sokol Klecany  
- Pravý Hradec, z.s. 

Vyúčtování bylo ve většině případů řádně a včas dodáno. Nedočerpány byly 
dotace spolku Humbuk (38.488,- Kč), Judo Bivoj, spolek (16.835,- Kč), Klecanská 
nota, z.s. (5.107,- Kč) a Pravý Hradec, z.s. (11.120,50 Kč). 
 
FV projednával i vyúčtování Charity Neratovice, jejíž příspěvek by měl být blíže 
vysvětlen rovněž zastupitelům. Dotace nesouvisí s dotacemi na sport, kulturu 
a volný čas, proto FV doporučuje ji s těmito příspěvky neslučovat. 

 
 



2 
 

Diskuze a formální připomínky k žádostem a vyúčtování: 
 
Česká společnost přátel zvířat, PSÍ DOMOV dodala souhrnný seznam výdajů 
společnosti. Vyúčtováno je dodáno řádně a ve větší výši než požadovaná 
dotace, v dalším vyúčtování by ale bylo vhodnější, aby byly vyznačeny konkrétní 
položky, které byly hrazeny z dotace. 

Klecanská nota, z.s. uvádí 4.200,- Kč na členství v Unii sborů. FV upozorňuje, že 
členství spolků v dalších organizacích by nemělo být chápáno jako 
příspěvek na činnost spolku a doporučuje upravit v tomto smyslu smlouvy 
o dotaci na rok 2021. Spolek rovněž vyúčtoval ubytování na soustředění. 
FV požaduje bližší vysvětlení, o jaké soustředění šlo a kolik osob se 
soustředění účastnilo. 

Český kynologický svaz ZKO Klecany ve vyúčtování uvádí 2.000,- Kč za vedení 
účetnictví v roce 2019. Vedení účetnictví je automatickou povinností spolku, 
proto by nemělo být příspěvkem na činnost. 

Z vyúčtování Judo Bivoj není zřejmé, zda nedočerpané prostředky byly 
vráceny na účet města Klecany v souladu s podmínkami smlouvy o dotaci. 
Pokud k vrácení prostředků dosud nedošlo, žádáme vedení města 
a účtárnu o nápravu stavu. 

FV očekával větší pokoru v čerpání příspěvků spolků v roce 2020, kdy nebylo 
možné většinu akcí uspořádat a nebylo možné se spolkově scházet. FV chápe, že 
např. chovatelské spolky a myslivecký spolek vykonávají činnosti celoročně bez 
ohledu na pandemii, u dalších spolků není však až tak pochopitelné, že bylo 
nutné vyčerpat dotace v plné výši. 

 
Výhrady a požadavky k následujícím vyúčtováním: 
 
T. J. Sokol Klecany 
Ve vyúčtování je uvedena úhrada 3.11.2020 pro společnost Alza (dle tabulky 
vyúčtování se jedná o volejbalové míče). K úhradě chybí faktura konkrétních 
položek čerpání. 
 
Pravý Hradec, z.s. 
Vyúčtování spolku Pravý Hradec je nedostatečné. Je předložena pouze 
tabulka s částkami čerpání za Klub Klíček, seniory, mládež a nájem a energie bez 
dalšího popisu jednotlivých čerpání. FV požaduje urgovat řádné vyúčtování 
spolku nejpozději do 14.3.2021.  
 
Žádosti o příspěvky na rok 2021 
 
FV projednal žádosti o dotace na rok 2021 a v tabulce uvádí doporučené výše ke 
schválení ZMě. S ohledem na omezenou činnost spolků v letošním roce z důvodu 
celkového omezení spolkových aktivit doporučuje FV ponížit žádosti u spolků 
Český svaz chovatelů, z. s. (výstavy se nekonají) a JUNÁK – český skaut, 
středisko Havran Klecany (ples se neuskutečnil). U spolků AktivKid z. s., 
Klub biatlonu Klecany, p.s. a Český svaz včelařů z. s. doporučuje schválit 
dotaci ve stejné výši jako pro rok 2020. U Českého svazu včelařů z.s. FV 



3 
 

opakovaně upozorňuje, že ve smlouvě o dotace doporučuje příspěvek na 
léčiva, ale ne na odborný časopis. Klub biatlonu Klecany, p.s. navíc FV 
upozornil v roce 2020, že čerpají 100.000,- Kč (50.000,- Kč na nákup 
automobilu), proto bude nutné počítat v roce 2021 se sníženým čerpáním. 

Následující spolky zatím nežádaly o příspěvek na rok 2021: 
Judo Bivoj, spolek, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Klecany, Český 
kynologický svaz ZKO Klecany, Lukostřelba Klecany, TJ. Sokol Klecany, Pravý 
Hradec, z.s. 

Pouze od SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Klecany má FV informaci, že po 
dobu platnosti opatření a omezení činnosti v roce 2021 nebude o poskytnutí 
podpory žádat - možná dodatečně. 

U Tělovýchovné jednoty Sokol Klecany, z.s. doporučuje FV schválit příspěvek 
v plné výši, ale ve smlouvě rozdělit čerpání dotace na dvě skupiny, na 
položky nutné pro celoroční provoz a na položky, jejich výši a čerpání bude 
nutné zvážit později s ohledem na nemožnost konání v tomto roce.  

Položky spolku nutné pro provoz: 60.000,- Kč na materiál a pomůcky, 50.000,- Kč 
na údržbu hřiště, 5.000,- Kč na sekačku a 50.000,- Kč na energie. Položky 
k podmíněnému čerpání až po rozvolnění: 70.000,- Kč na cestovné, 50.000,- Kč 
na poplatky, 25.000,- Kč za nájem haly a tělocvičny v ZŠ. 

FV doporučuje úpravu smluv o dotaci pro rok 2021, ve kterých bude 
především u spolků Klecanská nota, z.s. a Český kynologický svaz ZKO Klecany 
uvedeno, že poplatky za členství a vedení účetnictví nejsou příspěvkem na 
činnost. 

 

Dotace Spolku v Honech, Charity Neratovice, Stacionář Handicap a Hospic 
Tempus nesouvisí s dotacemi na sport, kulturu a volný čas, proto FV doporučuje 
ji s těmito příspěvky neslučovat.  

Žádost spolku v Honech je žádostí o příspěvek k získané dotaci na výsadbu 
stromů a jedná se o ozelenění města (i když mimo pozemky v jeho vlastnictví). 
FV doporučuje dotaci v dané výši schválit. Nad rámec svých povinností FV 
doporučuje spolku zvážit nutnost nákupu zavlažovacích vaků, které jsou 
finančně nákladné. 

Další žádosti jsou spíše sociální službou a příspěvkem na tuto činnost. FV 
doporučuje dotaci Charity Neratovice, Stacionář Handicap v požadované výši 
a naopak nedoporučuje čerpání dotace pro Hospic Tempus, z.s. 

 
 
Rozpočtové opatření č. 1/2021 (návrh) 
FV neobdrželo do 24.2.2021 návrh RO č. 1/2021. Po obdržení návrhu budou 
připomínky řešeny korespondenčně. 

 
Přílohy: tabulky: 

- přehled vyúčtování za rok 2020  
- žádosti o dotace na rok 2021 a doporučená výše dotací ke schválení 



2 Tělovýchovná jednota Sokol Klecany, z.s. 340 000,00 Kč 340 000,00 Kč 0,00 Kč bez připomínek
3 JUNÁK – český skaut, středisko Havran Klecany 70 000,00 Kč 70 000,00 Kč 0,00 Kč bez připomínek
4 Spolek Humbuk 45 000,00 Kč 6 512,00 Kč 38 488,00 Kč bez připomínek
5 Judo Bivoj, spolek 26 000,00 Kč 9 165,00 Kč 16 835,00 Kč dotaz k vrácení nedočerp. viz zápis FV
6 Myslivecký spolek Zdiby - Klecany 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč bez připomínek
7 Česká společnost přátel zvířat, PSÍ DOMOV 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč formální připomínka viz zápis FV
8 Klub biatlonu Klecany, p.s 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč bez připomínek
9 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Klecany 70 000,00 Kč 70 000,00 Kč 0,00 Kč bez připomínek

10 Klecanská nota, z.s. 18 000,00 Kč 12 893,00 Kč 5 107,00 Kč členství není činnost, připomínky viz zápis
11 Český svaz chovatelů, z.s., Klecany 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 0,00 Kč bez připomínek
12 Český kynologický svaz ZKO Klecany 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 0,00 Kč vedení účetnictví není činnost
13 AktivKid z.s. 55 000,00 Kč 55 000,00 Kč 0,00 Kč bez připomínek
14 Lukostřelba Klecany, z.s. 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč bez připomínek
15 Český svaz včelařů z.s. 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč léčiva - další nad rámec dotace nedokládat
17 Klub přátel koní a poníků, z.s. 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč bez připomínek
18 T.J. Sokol Klecany 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč připomínka - chybí faktura Alza
19 Pravý Hradec, z.s. 150 000,00 Kč 138 879,50 Kč 11 120,50 Kč nedostatečně doloženo - chybí rozpis
20 Klub biatlonu Klecany, p.s - automobil 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč

1 001 000,00 Kč 929 449,50 Kč 71 550,50 Kč

Dotace mimo sportovní a kulturní aktivity:

16 Charita Neratovice 550 000,00 Kč 550 000,00 Kč 267 000,00 Kč Klecany
145 000,00 Kč Řež

90 000,00 Kč Zdiby
15 500,00 Kč Máslovice
32 000,00 Kč Větrušice

549 500,00 Kč

Smlouvy 
číslo Spolky:

Přehled vyúčtování dotací za rok 2020

Poskytnutá výše 
dotace

Vyčerpaná výše 
dotace

Nedočerpáno Poznámky



Seznam spolků o poskytnutí veřejné finanční podpory na rok  2021 Město Klecany

Č. 
smlouvy

Příjemce
poskytnutá 
dotace 2020

čerpáno 2020 žádost 2021
doporučení 

FV
ponížení Poznámka

2. Tělovýchovná jednota Sokol Klecany, z.s. 340 000 Kč 340 000 Kč 310 000 Kč 310 000 Kč 0 Kč smlouva celek, čerpání rozdělené - viz tab.

4. Spolek Humbuk 45 000 Kč 6 512 Kč 15 000 Kč 15 000 Kč 0 Kč pokud nebudou akce, dotace bude vrácena

5. Myslivecký spolek Zdiby Klecany 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 0 Kč bez připomínek

6. Česká společnost přátel zvířat, útulek PSÍ DOMOV 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč bez připomínek

7. Klecanská nota, z. s. 18 000 Kč 12 893 Kč 10 500 Kč 10 500 Kč 0 Kč členství v Unii sborů nejasné

8. Český svaz chovatelů, z. s. 2 000 Kč 2 000 Kč 4 000 Kč 3 000 Kč 1 000 Kč výstavy se zatím nekonají

9. AktivKid z. s. 55 000 Kč 55 000 Kč 75 000 Kč 55 000 Kč 20 000 Kč stejná výše jako 2021

10. Český svaz včelařů z. s. 10 000 Kč 10 000 Kč 20 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč stejná výše jako 2021 - na léčivo ne časopis

12. Klub biatlonu Klecany, p.s. 100 000 Kč 100 000 Kč 75 000 Kč 55 000 Kč 20 000 Kč 2020 dotace 100 tisíc (navýšeno o automobil)

14. JUNÁK – český skaut, středisko Havran Klecany 70 000 Kč 70 000 Kč 90 000 Kč 60 000 Kč 30 000 Kč 30 ples nebude, 10 vzdělání, 50 údržba a rkce srubu

15. Klub přátel koní a poníků, z.s. 20 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč bez připomínek

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Klecany 70 000 Kč 70 000 Kč

Český kynologický svaz ZKO Klecany 15 000 Kč 15 000 Kč

Lukostřelba Klecany 10 000 Kč 10 000 Kč

Judo Bivoj, spolek 26 000 Kč 9 165 Kč

T.J. Sokol Klecany 30 000 Kč 30 000 Kč

Pravý Hradec, z.s. 150 000 Kč 138 880 Kč 231 000 Kč 150 000 Kč 81 000 Kč

celkem 1 001 000 Kč 929 450 Kč 890 500 Kč 728 500 Kč 162 000 Kč



Dotace mimo sportovní a kulturní aktivity:

1. ZO ČSOP Polabí 10 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč nová obecná žádost - FV nedoporučuje poskytnout
3. Spolek v Honech 40 000 Kč 40 000 Kč 0 Kč ozelenění Astraparku
11. Charita Neratovice 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 0 Kč
13. Stacionář Handicap centrum Srdce o. p. s. 5 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč dotace pro konkrétního místního občana
16. HOSPIC TEMPUS, z.s. 20 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč 20 000 Kč obecná žádost - FV nedoporučuje poskytnout

615 000 Kč 595 000 Kč

Pravý Hradec, z.s. - žádost 2021: žádost 2021 doporučení FV
děti a Klíček 24 000 Kč 20 000 Kč 15 000 Kč

2 000 Kč
2 000 Kč

komunitní zahrada 65 000 Kč 50 000 Kč 15 000 Kč
6 000 Kč
5 000 Kč
4 000 Kč

dospívající mládež 32 000 Kč 3 000 Kč 25 000 Kč
1 000 Kč
3 000 Kč
5 000 Kč
5 000 Kč

15 000 Kč
poplatky 89 000 Kč 40 000 Kč 75 000 Kč

40 000 Kč
9 000 Kč

senioři 21 000 Kč 6 000 Kč 20 000 Kč

15 000 Kč

231 000 Kč 150 000 Kč
ponížené položky

technické úpravy pozemku

cirkusová školička
výtvarné potřeby
výtvarné potřeby
klubovna - rkce stavební buňky
výběr pro koně - úpravy

Údržba zahrady u DPS - nářadí, osiva, pomoc 
technických služeb, odměna panu S. Mostovi

travní směs
technické vybavení pro kreativně technický 
kroužek KrTe
šachový kroužek
kouzelnický kroužek
vzdělávací semináře a kurzy
etické a výchovné semináře
skateboadringové překážky
energie
nájemné ZŠ a MŠ
autobusová doprava
společenský a kulturní program



Tělovýchovná jednota Sokol Klecany, z.s.

60 000 Kč materiál a pomůcky 70 000 Kč cestovné

50 000 Kč údržba hřiště 50 000 Kč poplatky

5 000 Kč sekačka 25 000 Kč nájem hala a tělocvična

50 000 Kč energie

165 000 Kč 145 000 Kč

310 000 Kč


